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SANTIAGD CALENDARIZACION DE PROYECTOS (LINEAS DE ACCION) 2024 Gy | Soverme Transtormadort
QOMAPAS ;
DIRECCION 2 DESARROLLO SOCIAL
CONTROL DEL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS. 1 PROTECCION AMBIENTAL
0 2 ADMINISTRACION DE AGUA
E PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

7 ACTIVIOADES A REALIZAR'

OBTENER UN
ORDENAMIENTO
FIN CORRECTOENLOS | DOCUMENTO 4 4 1 1 1 1 1 1 25.00%
CONTROLES

INTERNOS

SEGUIMIENTO DEL
CUMPLIMIENTO DE
LAS METAS Y
PROPOSITO OBJETWOS OEt. | DOCUMENTO 4 4 1 1 1 1 1 1 25.00%
REGLAMENTO
INTERNO

SUFIGIENCIA EN
RECURSOS
FINANCIEROS PARA
COMPONENTE 1 REALIZAR DOCUMENTO 4 4 1 1 1 1 1 1 25.00%
ACTVIDAD O
SERVICIO DE AGUA
¥ ALCANTARILLADO

BROGRAMA PARA
COMPONENTE 2 o oe | DOCUMENTO 4 4 4 1 1 1 1 1 25.00%
CUMPLIMENTO DE -

LOS INFORMES
CONVOGAR ALA
REALIZACION DE

JUNTA DE
COMPONENTE 3 GOBIERNOS DOCUMENTO 4 4 1 1 1 1 1 1 25.00%
CONFORME
ALREGLAMENTO
INTERNO
OBTENERG
EFICIENCIA ENLOS
14 MANESODELOS { DOCUMENTO 4 4 1 1 1 1 1 1 25.00%
RECURSO
EINANCIERO.
ASEGURAR EL
GUMPLIMENTO D&
21 LOS INFORMES DE | DOCUMENTO 4 4 1 1 1 1 1 1 25.00%
ACTMIDADES DE
LAS AREAS

CELEBRACION DE

JUNTAS DE
sonIERNG Una vez | POCUMENTO 4 4 1 1 1 1 1 1 25.00%

CADA TRES MESES.

3t

SEMAFORO DE CUMPLIMIENTO 25%
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SANTIAGOD
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ficierno Transtarrmedorf

OOMARAS

SANTIAGO

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO ¥ SANEAMENTO DE
SANTIAGO IXCUINTLA NAYARIT
ADMINISTRACION
MANEJO EFICIENTE DE LOS RECURSOS PUBLICO
[
[

2 |DESARROLLO SOCIAL

1 __{PROTECCION AMBIENTAL

2 JADMINISTRACION DE AGUA
E__|PRESTACION DE SERVICIO PUBLICOS

)
SERVICIOS

FIN EFICIENTES PARA % 100 100 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25.00%
CUE DISHINUYES

FUNICIONAMIENTO
prOPOSITO | FUADMNITRAY % 100 100 25% 25% 25% 25% 25% . 25% 25.00%

SR D % 100 160 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25.00%
POTABLE Y

COMPONENTE 1

LOGRAR QUE EL
OOMARPAS CUMPLA
CONLAS
componENE2 | OPHCACIONES OE % 100 100 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25.00%
TRANSPARENCIA Y
RENDIGION DE
CUENTA
CUMPLIR CON LAS
OBLIGACION ANTE
COMPONENTE3 | LA SECRETARIA DE % 100 100 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25.00%

HACIENDA CREDITO
___PURLICO
IMPLEMENTACION

INMEOIATA A LA % 100 100 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25.00%
BOLICITUDES DE
SERVICIOS
IMPLEMENTAR UN
MODELO DE
oY % 100 100 26% 25% 25% 25% 25% 25% 25.00%
CUENTA PARA
CUMPLIR LA LEY

21

34 ISR SUELDO ¥ % 100 100 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25.00%
SALARIOE IVA DEL
EUERCICIO 2023

SEMAFORO DE CUMPLIMIENTO 25%
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OOMAPAS

RECAUDACION

RECUADACION DE INGRESOS PROPIOS

SUSTENTARILIDAD
ECONGMICA DEL
ORGANISMO QUE

PERMITA
NCREMENTAR
INGRESOS PROPIOS
¥ DESMINR LA
SOLICTUD DE
SUBSIDIOS AL
AYUNTAMIENTO

100%

25%

25%

25%

25%

ooVl R

SANTIAGO

[Cobizan Pransronsserdind

PROTECCION AMBIENTAL

ADMINISTRACION DE AGUA

25%

PRESTACION DE SERVICIQ PUBLICOS

25%

25.00%

PROPOSITO

IMPLEMENTAR UN
SISTEMA QUE
PERMITA
EFICIENTAR LA
RECAUDAGION DE
INGRESOS
MEDIANTE LA
OIFUSION DEL
PRONTO DE PAGO

100%

25%

25%

25%

26%

25%

25%

25.00%

COMPONENTE 1

INCREMENTAR LA
COBRANZA DE LAS
OBLIGACIONES DE
LOS USUARIOS POR
CONCEPTO DE
SERVICIO DE AGUA
¥ DRENASE

100%

25%

25%

25%

25%

26%

25%

25.00%

COMPONENTE 2

INCENTIVAR A LA
CIUDADANIA A
CUMPLIR CON SU
OBLIGACIONES OF
PAGO CONEL
ORGANISMO

%

100%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25.00%

COMPONENTE 3

DIFUSION DEL
BENEFICIO DE
PAGO CPORTUND
OF LA CIUDADANIA

1200%

25.00%

IMPLEMENTAR PLAN
DE CAMPARIAS DE
RECAUDAGION

100%

25%

5%

25%

25%

25%

25%

25.00%

PROGRAMA DE
INGENTIVACION
PARALA
RECUPERACION DE
INGRESOS POR
MEQIO DE APOYO
DE SUBSIDO

100%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25.00%

PROMOVER LA
CULTURA DE
OBLIGACION DE
PAGO OE LA
CIUDANIA ENEL
HUNCIPIO

25.00%

e

SEMAFORO DE CUMPLIMIENTO

ENCARGADA DE INGRESOS
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ADMINISTRADOR
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DIRECTOR GENERAL
AUTORIZO : ING. YASER HARAFAT HERNANDEZ CORONA

o

25%




FIN

H. XLIl AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO IXCUINTLA, NAYARIT
CALENDARIZACION DE PROYECTOS (LINEAS DE ACCION) 2024

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

CULTURA DEL AGUA

LOGRAR
CONGIENTIZAR A

' LA POBLAGION EN

GENERAL DE
CUIDAR NUESTRO
VITAL LIQUIDO Y |

%

100%

25%

25%

25%

25%

25%

DESARROLLO SOCIAL

SANTIAGO

TR G U NN T § A e

(Coblvrno Transformacior?

PROTECCION AMBIENTAL

2

1

2 {aDMinISTRACION BE AGUA
E PRESENTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

25

25%-

PROPOSITO

PROGRAMA QUE
PERMITA QUE LA
INFORMACION DEL.
CUIDADO DEL
AGUALLEGUE A
TODO EL
MUNICIPIO DE
SANTIAGO

%

100%

25%

25%

25%

25%

25%

25

26%-

COMPONENTE 1

UNA SOGIEDAD
MEJOR INFORMADA|
¥ SENSIBILIZADA
SOBRE EL
CUIDADO DEL
AGUAY MEDIO
AMBIENTE Y SU
APORTACION
ECONOMICA POR
MEDIO DE
PLATICAS
PERSONALIZADAS
TIPS EN LAS REDES|
SOCIALES ¥

100%

25%

25%

25%

25%

265%

25

25%-

PLATICAS

|| PERSONALIZADAS

A LA CIUDADANIA
PARA
CONGINETIZAR LA

CUIDADO DEL
AGUA

IMPORTANGIA DEL |

100%

2520

26%

25%

25%

25%

26%

25

26%-

DVTCA

DIFUSIONDE
VIDEO TIPS DEL.

CUIDADO DEL.
AGUA EN LA REDES
SQCIALES

100%

25%

26%

25%

25%

25%

25%-

PEDE

PLATICAS
ESCOLARES EN
LOS DIREFENTES
NIVELES
EDUCATIVOS DEL
MUNICIPIO

100%

24

25%

25%

25%

26%

25%

25

26%-

|ELABORO :

DULCE MARIA FLORES CORTES

SEMAFO

RO DE CUMPLIMIENTO

ENCARGADA DEL ESPACIO DE CULTURA DEL AGUA

JREVISO :

JOSE LUIS PALOMARES GALLARDO

ADMINISTRADOR GNERAL OOMAPAS

AUTORIZO :

YASER HARAFAT HERNANDEZ CORONA

DIRECTOR GENERAL OOMAPAS

25%



OOMAPAS
RED DE DISTRIBUCION
AGUA POTABLE SUFICINTE PARA TODOS
4 Desarrollo urbano e infraestrutura

4.1 agua potable

INCREMENTAR LA

COBERTURAY
FIN GAUDAD EN EL % 100% 0 25% 25%
SUMINISTRO DE
AGUA POTABLE

26%
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25% 25%

SANTIAG

,,,,,,,,,, TX E U F AT LR e

Gotterno Transtormectort

DESARROLLO SOCIAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

ABASTECIMIENTO DE AGUA

PRESTACION DE SERCIOS PUBLICOS

0 25%

LOGRAR UN
MANTENIMIENTO Y
REHABILITAGION EN
LARED DE
DISTRIBUCION
PARA EFIGIENTAR
PROPOSITO LA ATENGION DE % 100% 0 25% 25%
SOLICITUD DE
SERVICIO Y
AUMENTAR LA
CALIDAD DE LA
MISMA

25%

25% 25%

0 25%

ATENCION A LAS
COMPONENTE 1 QUEJSAS DE LA % 100% 0 25% 25%
CIUDADANIA

25%

25% 25%

0 25%

REHABILITACION Y
COMPONENTE 2 |MANTENIMIENTO DE| %
TUBERIAS

100% 0 25% 25%

25%

25% 25%

0 25%

IMPLEMENTACION
DE PROGRAMAS DE
ATENCION o o, o N
. INMEDIATA A LAS 600 % 100% 0 25% 25%
SOLICITUDES DE
SERVICIOS

25%

25% 25%

0 25%

CAMPARA DE
24 LIMPIEZA DE RED 60 % 100% 0 25% 25%
DE DISTRIBUGION

25%

25% 25%

0 25%

ELABORO : JULIO CESAR LORA GOMEZ

SEMAFORO DE CUMPLIMIENTO 25.00%

ENC.GRAL. OPERATIVO

REVISO : JOSE LUIS PALOMARES GALLARDO

ADMINISTRADOR

AUTORIZO : YASER HARAFAT HERNANDEZ CORONA

DIRECTOR DEL OOMAPAS
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QOMAPAS
RED COLECTORA
SERVICIOS DE CALIDAD DE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
0
0

 EUNCIONAL-PF
DESARROLLO SOCIAL
PROTECION AMBIENTAL

'ORDENAMIENTO DE AGUA RESIDUALES, DRENAJE, ALCANTARILLADO
PRESTACION DE SERCIOS PUBLICOS

miwis|n

INCREMENTAR
TRATAMIENTO
FIN ADECUADO A LAS % 100% 25% 25% 25% 25% 25% Q 25.00%

AGUA RESIDUALES
EN EL MUNICIPIO

LOGRAR UN
MANTENINIENTO Y
REHABILITACION
ENLARED DE
COLECTORA DE
AGUA RESIDUALES
PROPOSITO | PARA EFICIENTAR % 100% 25% 26% 25% 25% 25% 0 25.00%

LA ATENCION DE
SOLICTUD DE
SERVICIO ¥
AUMENTAR LA
CALIDAD DEL.
SERVICIO

ATENCION A LAS
GUEJAS DE LA
COMPONENTE1 |  GIUDADANIA DE % 100% 25% 25% 25% 25% 25% 0

FUGAS DE AGUA
RESIDUALE
THPLEMENTACION
DE PROGRAMA DE
COMPONENTE 2 | TRATAMIENTO DE % 100% 25% 25% 25% 25% 25% 0
AGUA RESIDUALES

25.00%

25.00%

Y
TLEVAR ACABO
MANTEMINIENTO %
PREVENTIVO CON
EL VAGTOR
IMPLEMENTACION
DE PROGRAMA DE
14 DISMINUCION DE % 100% 116 25% 25% 25% 5% 25% L] 25,00%
FUGAS DE AGUA
RESIDUALES
FROGRAMA DE
TRATAMIENTO DE
21 AGUAS % 100% 4 25% 25% 25% 25% 25% 0 25.00%
RESIDUALES ENEL
HUNICIPIO
PROGRAMA
DESAZOLVE

PREVENTIVO Y
31 LIMPIEZA DELOS % 100% 90 25% 25% 25% 25% 25% 0 25.00%

CARCAMOS Y RED
COLECTOR

COMPONENTE 3 100% 25% 25% 25% 25% 25% 0 25.00%

SEMAFORO DE CUMPLIMIENTO 25%

ENC. GENERAL OPERATIVO
ELABORO : JULIO CESAR LORA GOMEZ
ADMINISTRADOR
REVISO : JOSE LUIS PALOMARES GALLARDO
DIRECTOR DEL OOMAPAS e
AUTORIZO : YASER HARAFAT HERNANDEZ CORONA s




MARP.

H. XLI AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO IXCUINTLA, NAYARIT
CALENDARIZACION DE PROYECTOS (LINEAS DE ACCION) 2024

FiN

OOMAPAS

ADMINISTRACION Y FINANZA

AGUA POTABLE SUFICIENTE PARA TODOS

4 Desarrollo urbano & infraestrutura

INCREMENTAR LA

COBERTURA Y
CALIDAD EN EL
SUMINISTRO DE
AGUA POTABLE

4.1 agua potable

100% 25%

25%

25%

25%

SANTIAGO

WG N T L A e

Betierno Tropsforsodort

DESARROLLO SOCIAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
[ABASTECIMIENTO DE AGUA

PRESTACION DE SERCIOS PUBLICOS

25% 25%

OMRP.

PROPOSITO

LOGRAR UN
MANTENIMIENTO Y
REHABILITACION EN
LARED DE
DISTRIBUGION PARA!
EFICIENTAR LA
ATENGION DE
SOLICITUD DE

SERVICIO Y
AUMENTAR LA
CALIDAD DEL

SERVICIO

100% 25%

25%

25%

26%

25% 25%

FUAGCRC.

GOMPONENTE 1

ATENGION A LAS
QUEJAS DE LA
CIUDADANIA

100% 25%

25%

25%

25%

25% 25%

coLT.

COMPONENTE 2

IMPLEMENTACION
DE PROGRAMA DE
CLORACION

%

100% 25%

25%

26%

25%

25% 25%

GOMPONENTE 3

MANTENIMIENTO Y
SUPERVICION
TECNICA
CONSTANTE PARA
EL ABASTECIMIENTO
DEL SERVICIO DE
AGUA

100% 25%

25%

25%

25%

25% 25%

RC

IMPLEMENTACION
OF PROGRAMA DE
ATENCION
INMEDIATA ALA
SOLICITUDES DE
SERVICIOS

100% 28%

25%

25%

25%

25% 25%

EA

24

PROGRAMA DE
CLORAGION ENEL
MUNICIPIO.

100% 576 25%

25%

25%

26%

25% 25%

31

MAVOR
ABASTECIMIENTO
EN LA CAPTACION
DEL SERVICIO DE

AGUA

100% 25%

25%

25%

25%

25% 25%
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JULIO CESAR LORA GOMEZ
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AUTORIZO :
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